
„GŘ OL – Instalace zvukového výstražného a světelného zařízení modré barvy (VZMR)“ 

Stránka 1 z 12 

 

SMLOUVA O DODÁVCE ZBOŽÍ A INSTALACI  
 

uzavřená podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), a dále podle § 131 a násl. zákona č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon“) k veřejné zakázce malého rozsahu s názvem: 

 

„GŘ OL – Instalace zvukového výstražného a světelného zařízení  
modré barvy (VZMR)“  

 
Č. j.:  VS-212712-7/ČJ-2022-800050-VERZAK 

 
 

Objednatel: ČESKÁ REPUBLIKA 
Vězeňská služba České republiky 
se sídlem: Soudní 1672/1a, 140 67 Praha 4, 
za níž jedná: 
Ing. Mgr. Petra Prokešová 
ředitelka odboru logistiky generálního ředitelství 
Vězeňské služby České republiky 
IČO: 00212423 
DIČ: není plátcem DPH 
Bankovní spojení: ČNB Praha, č. ú. XXXXXXXXXXXXX 

   
(dále jen „Objednatel“) 

 
                  a 

 
Dodavatel: SICAR, spol. s r.o. 

se sídlem: č.p. 59, 282 01 Masojedy 
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze  
oddíl C, vložka 25396, 
zastoupený paní Lenkou Olmrovou, jednatelem společnosti SICAR  
(ke společnému jednání za společnost) 
IČO: 47541547 
DIČ: CZ47541547 
Bankovní spojení a č. ú. UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia a.s., 
XXXXXXXXXXXXXXX 
 
(dále jen „Dodavatel“)                        

 
(dále společně též jako „smluvní strany“ této kupní smlouvy“) 
 
 
uzavřeli tuto smlouvu o dodávce zboží a jeho instalaci (dále jen „Smlouva“) na dodávku a 
montáž zboží popsaného v čl. III. této smlouvy. 
 

Článek I.  
Úvodní ustanovení 

1. Smluvní strany se dohodly na uzavření této smlouvy, a to s cílem vymezit základní a 
obecné podmínky jejich obchodního styku, včetně vymezení jejich základních práv a 
povinností vyplývajících z tohoto závazkového vztahu. 
 



„GŘ OL – Instalace zvukového výstražného a světelného zařízení modré barvy (VZMR)“ 

Stránka 2 z 12 

 

2. Smlouva je uzavírána s ohledem na záměr Dodavatele směřující k prodeji a instalaci 
níže uvedeného předmětu smlouvy a vůli Objednatele užívat níže uvedený předmět 
smlouvy. 

 
3. Předmětem této smlouvy je dále závazek Objednatele řádně a včas předmět smlouvy 

převzít a zaplatit za něj Dodavateli cenu za podmínek stanovených v článku IV. této 
smlouvy. 
 

4. Smlouva je uzavírána na základě realizovaného zadávacího řízení veřejné zakázky 
malého rozsahu s názvem: „GŘ OL – Instalace zvukového výstražného a světelného 
zařízení modré barvy (VZMR)“ včetně jejího doplnění a vysvětlení v průběhu lhůty pro 
podání nabídek (dále jen „výběrové řízení“).  
 

Článek II.  
Podklady pro uzavření Smlouvy 

1. Zadávací dokumentace č. j. VS-212712-2/ČJ-2022-800050-VERZAK ze dne 2.12.2022. 
 

2. Nabídka Dodavatele ve výběrovém řízení ze dne: 14.12.2022. 
 
3. Dodavatel se zavazuje v rámci plnění svých povinností na základě této smlouvy 

současně dodržovat i veškerá specifika plnění, která deklaroval v závazných 
podkladech, tj. ve své nabídce ve smyslu odstavce 2. tohoto článku.  

 
Článek III.  

Předmět smlouvy 

1. Dodavatel se zavazuje, že pro Objednatele provede dodávku a montáž/instalaci 
funkčních sestav Výstražných zvukových a světelných zařízení (dále jen „VZSZ“) do 
služebních vozidel Objednatele (dále také předmět plnění“) a převést na něj vlastnická 
práva k předmětu plnění. 
 

2. Každá funkční sestava ZVSZ se bude skládat: 

a) 1x zvláštního výstražného zvukového zařízení, 

b) 2x kruhového magnetického nízkoprofilového LED majáku, 

c) 1 páru přídavných zvláštních přídavných LED světel, 

d) 2 kusů zapalovačové zásuvky palubní sítě 12 V, 

e) ovladačů zvláštního výstražného a zvukového světelného zařízení.   

 
 

3. Všechny části funkční sestavy určené k vnější instalaci na vozidlo musí být nové 
a nepoužité. 
 

4. Dodavatel se zavazuje na základě této Smlouvy zrealizovat předmět plnění včetně 
všech jeho součástí a příslušenství potřebné k jeho řádné funkci řádným a odborným 
způsobem tak, aby jako celek byl plně funkční, byl proveden včas a byl v souladu se 
všemi příslušnými standardy, příslušnými právními předpisy, normami EU a ČSN a 
zadávacími podmínkami.  
 

5. Nedílnou součástí předmětu smlouvy jsou doklady v českém jazyce pro příslušnou sadu, 
umožňující její řádné užívání a to zejména návod k obsluze a doklad o splnění podmínek 
zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky, ve znění pozdějších 
předpisů, popřípadě v souladu se zákonem č. 90/2016 Sb., o posuzování shody 



„GŘ OL – Instalace zvukového výstražného a světelného zařízení modré barvy (VZMR)“ 

Stránka 3 z 12 

 

stanovených výrobků při jejich dodávání na trh, a také v souladu s nařízeními vlády 
vydaných k provedení jmenovaných zákonů.  

 
6. Předmětem smlouvy je také zápis instalace ZVSZ do Osvědčení o registraci vozidla 

Část II (Technického průkazu) Objednatele. 
  

7. ZVSZ budou instalovány do celkem 40 služebních vozidel převážně typu VW 
Transportér T 6.1.; částečně mohou být VRZ namontována do osobních vozidel Škoda 
Octavia (předpokládá se nejvýše do 10 kusů), konečné počty jednotlivých druhů vozidel 
Objednatel upřesní v průběhu plnění předmětu smlouvy. 

 
8. Všechna dodaná a následně instalovaná vozidla zařízení budou opatřena 

nesnímatelným označením, že splňují homologaci podle Evropského nařízení (EHK 65, 
EHK 10, popř. další), stupně krytí IPX5 nebo bude tato homologace doložena příslušným 
certifikátem. 

 
9. Konkrétní umístění příslušných částí ZVSZ uvnitř a vně vozidla bude dohodnuto po 

uzavření této Smlouvy smluvními stranami mezi odpovědnými osobami Objednatele a 
Dodavatele, uvedenými v článku XII. odst. 2. písm. b) a c) této smlouvy. 

 
10. Splněním předmětu této smlouvy se rozumí úplné dokončení plně funkčního předmětu 

plnění dle tohoto článku smlouvy, včetně funkčních zkoušek, předání příslušných 
dokumentů, podepsání předávacího protokolu a odstranění všech případných vad 
zaznamenaných v předávacím protokolu.  

 
Článek IV.  

Cena předmětu plnění 

1. Celková cena za předmět plnění dle této Smlouvy uvedený v článku III.                                                                                                                                                   
byla stanovena nabídkovou cenou Dodavatele podanou na veřejnou zakázku uvedenou 
v článku II. této Smlouvy a činí 1.480.000, - Kč bez DPH, DPH činí v souladu s aktuálně 
platnou a účinnou úpravou 21 %, tedy 310.800 - Kč. Celková cena včetně DPH tedy činí 
1.790.800, - Kč, (dále jen „cena“).  

2. Objednatel se zavazuje zaplatit Dodavateli za dodávku a montáž funkční sestavy do 
jednoho automobilu jednotkovou cenu, která činí: 

Funkční sestava    Cena bez DPH Sazba a výše DPH (21%) Cena včetně DPH 

Dodávka, montáž a 
zprovoznění ZVSZ 
do jednoho vozidla 

37.000, - Kč 7.770, - Kč 44.770, - Kč 

  

3. Cena uvedená v odstavci 2 tohoto článku byla sjednána jako cena nejvýše přípustná a 
nepřekročitelná zahrnující veškeré náklady Dodavatele a je platná po celou dobu 
platnosti a účinnosti této smlouvy. Tato cena může být měněna pouze z důvodu změny 
zákonné sazby DPH, na základě obecně závazného předpisu. Cena bude pro tento 
případ upravena písemným dodatkem k této dohodě.  

 
Článek V.  

Doba plnění, místo plnění a převzetí předmětu smlouvy 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to nejdéle do 1 roku od nabytí účinnosti 
této smlouvy nebo do vyčerpání celkové finanční částky uvedené v článku IV. odst. 1 
této Smlouvy. 
 



„GŘ OL – Instalace zvukového výstražného a světelného zařízení modré barvy (VZMR)“ 

Stránka 4 z 12 

 

2. Montáže ZZSZ do jednotlivých vozidel budou realizovány na základě této Smlouvy a 
příslušných dílčích objednávek objednatele. Maximální dodací lhůta instalace ZVSZ pro 
příslušné jedno vozidlo bude činit do 5 kalendářních dnů včetně, od přistavení vozidla 
do místa plnění a převzetí hotového vozidla zpět zástupcem objednatele.  

 
3. Dílčí objednávky budou prováděny prostřednictvím elektronické pošty na e-mailovou 

adresu Dodavatele: XXXXXXXXXXXX, nebo do jeho datové schránky. Dodavatel je 
povinen obdržení příslušné dílčí objednávky do tří pracovních dnů potvrdit osobě 
Objednatele, která příslušnou objednávku zaslala prostřednictvím elektronické 
komunikace, Zasílání objednávek a jejich potvrzení Dodavateli mohou výhradně osoby, 
uvedené v článku XII. odst. 2.  smlouvy. 
 

4. Objednatel nejpozději 20 dnů před zahájením montáží předá Dodavateli seznam 
odpovědných zaměstnanců Objednatele, seznam příslušných vozidel s jejich RZ, a 
kontaktní údaje těchto osob, kteří budou oprávnění k předání/převzetí příslušného 
vozidla v místě plnění Dodavatele k montáži ZVSZ. 
 

5. Místem plnění předmětu Smlouvy, resp. předání/převzetí služebních vozidel Objednatele 
bude na adrese: 

 
 

 
 

 
 
 
 

6. Nejpozději současně s předáním příslušného vozidla k namontování ZVSZ bude 
dohodnut termín k předání vozidla zpět Objednateli. 
 
 Při předávání příslušného vozidla zpět s instalovaným ZVSZ zástupci Objednatele, 
bude současně s tímto vozidlem předán také příslušný předávací protokol pro každé 
vozidlo, který bude potvrzený oběma Smluvními stranami. Dodavatel současně 
s předáním každého vozidla provede za přítomnosti zástupce Objednatele zkoušku 
funkčnosti všech zařízení nainstalovaných do vozidla v rámci předmětu plnění. Pokud 
zkouška funkčnosti neproběhne bez vad, není zástupce Objednatele povinen vozidlo 
převzít. 

 
Předávací protokol bude obsahovat: 

a) Identifikační údaje Dodavatele, 
b) Identifikační údaje Objednatele, 
c) Datum předání zboží,  
d) Typ vozidla a jeho RZ, 
e) Čitelné podpisy Dodavatele a Objednatele. 

 
7. Dodavatel je povinen oznámit Objednateli bez odkladu nepředvídané objektivní 

překážky, které znemožňují splnění předmětu plnění ve sjednaném termínu a které 
nejsou způsobeny úmyslným či nedbalostním jednáním Dodavatele. V takovém případě 
smluvní strany neprodleně dohodnou nový termín splnění předmětu plnění. 

 
8. Ustanovení § 2093 občanského zákoníku se dohodou smluvních stran této smlouvy 

vylučuje. 
 

Název společnosti:  SICAR, spol. s r.o.   
Ulice:                       Masojedy 59 
PSČ město:             282 01, Český Brod 
Kontaktní osoba:     XXXXXXXXXX 
Telefon:                   +420 321 613 200 
E-mail:                     XXXXXXXXXXXXX 



„GŘ OL – Instalace zvukového výstražného a světelného zařízení modré barvy (VZMR)“ 

Stránka 5 z 12 

 

Článek VI.  
Přechod vlastnictví ke zboží a nebezpečí škody na věci 

1. Objednatel nabývá vlastnické právo k ZVSZ protokolárním převzetím příslušného vozidla 
od Dodavatele. Protokol o předání a převzetí musí být datován a podepsán oběma 
stranami. Stejným okamžikem přechází na Objednatele nebezpečí škody na věci. 

 
2. Dodavatel nese plnou zodpovědnost za to, že na zboží neváznou práva třetí osoby. 

 
Článek VII.  

Způsob fakturace a platební podmínky 

1. Dodavatel vystaví po úspěšném předání/převzetí každého příslušného vozidla 
odpovědným zástupcem Objednatele za dodávku a montáž ZVSZ samostatný daňový 
doklad – fakturu pro každé vozidlo zvlášť, nedohodnou-li se smluvní strany na jiném 
způsobu fakturace (např. souhrnná faktura za více vozidel za určité časové období). 
Daňové doklady vystavené Dodavatelem musí odpovídat svou povahou pojmu účetního 
dokladu dle účinných právních předpisů, zejména dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“), a zákona č. 
563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. K daňovému dokladu musí být 
přiložen protokol o předání a převzetí příslušného vozidla s namontovaným funkčním 
ZVSZ včetně průvodních dokladů podepsaný oprávněnou osobou Objednatele. Kromě 
náležitostí uvedených v zákoně o DPH musí daňový doklad obsahovat též následující 
údaje: 
 

a) označení dokladu jako daňový doklad, 
b) číslo této smlouvy dle číslování Objednatele, 
c) den vystavení, den odeslání a den (doba) splatnosti daňového dokladu, 
d) příjemce a místo dodání zboží, 
e) IČO a DIČ stran této smlouvy, 
f) označení peněžního ústavu a čísla účtu, na který má být placeno, 
g) počet příloh a razítko s podpisem Dodavatele, 
h) označení a podpis odběratele, 
i) označení a podpis konečného příjemce. 

 
2. Daňový doklad bude Objednateli zaslán výhradně v elektronické podobě na adresu E 

podatelny Objednatele: XXXXXXXXXXXXX. V předmětu e-mailu uvedete text: „SRP 06 
– DAŇOVÝ DOKLAD“.  Daňový doklad se bude skládat z jednoho souboru a to včetně 
případných příloh daňového dokladu. Daňový doklad ve strojově čitelném textu bude na 
prvním místě v pořadí dokumentů v souboru. Kopie daňového dokladu bude zaslána 
také e mailem oprávněným osobám Objednatele uvedeným v čl. XII. odst. 2 písm. b) 
nebo c). 
 

3. Platby budou probíhat výhradně v CZK a rovněž veškeré cenové údaje budou v této 
měně. 

  
4. Lhůta splatnosti daňového dokladu, s výhradou odst. 5 tohoto článku, je stanovena na 

30 dnů ode dne jejího doručení Objednateli. Strany této smlouvy se dohodly, že 
povinnost k úhradě daňového dokladu je splněna okamžikem, kdy byla příslušná dlužná 
částka odepsána z účtu Objednatele. 
 

5. Pokud daňový doklad neobsahuje veškeré zákonem o DPH a touto smlouvou stanovené 
náležitosti, nebo je věcně nesprávná, je Objednatel oprávněn ji v průběhu lhůty 
splatnosti vrátit zpět k doplnění či opravě, aniž se tak dostane do prodlení s jejím 
uhrazením. V případě oprávněného vrácení daňového dokladu dle předchozí věty se 
lhůta splatnosti tohoto daňového dokladu přerušuje. Celá nová lhůta splatnosti náležitě 



„GŘ OL – Instalace zvukového výstražného a světelného zařízení modré barvy (VZMR)“ 

Stránka 6 z 12 

 

doplněné či opraveného daňového dokladu v délce uvedené v odst. 4 tohoto článku 
počíná běžet ode dne opětovného doručení náležitě doplněné či opraveného daňového 
dokladu Objednateli. 

 
6. Nezaplatí-li Objednatel kupní cenu včas, je povinen uhradit Dodavateli úrok z prodlení 

podle nařízení vlády č. 351/2013 Sb., kterým se určuje výše úroků z  prodlení a nákladů 
spojených s uplatněním pohledávky, určuje odměna likvidátora, likvidačního správce a 
člena orgánu právnické osoby jmenovaného soudem a upravují některé otázky 
Obchodního věstníku, veřejných rejstříků právnických a fyzických osob a evidence 
svěřenských fondů a evidence údajů o  skutečných majitelích, ve znění pozdějších 
předpisů.  
 

7. Objednatel neposkytuje zálohy. 
 

Článek VIII.  
Práva z vadného plnění a záruka za jakost 

1. Nemá-li zboží vlastnosti stanovené touto smlouvou a ustanovením § 2099 občanského 
zákoníku, má vady.  
 

2. Záruční doba na jakost zboží činí minimálně 24 měsíců a začíná běžet ode dne 
montáže ZVSZ na příslušné vozidlo dle předávacího protokolu. Dodavatel se tedy 
zavazuje, že zboží dodávané na základě této smlouvy bude způsobilé k použití pro 
obvyklý účel, a že si po tuto dobu zachová vlastnosti požadované Objednatelem v této 
smlouvě.  

 
3.  Užití § 2103, § 2104, § 2111 a § 2112 odst. 1 občanského zákoníku se dohodou 

smluvních stran vylučuje. Zjevné a skryté vady lze uplatňovat kdykoliv po celou dobu 
záruční doby.  

 
4. Vady zjištěné při převzetí nebo později v záruční době je Dodavatel povinen odstranit do 

15 dnů ode dne, kdy mu byla vada oznámena způsobem uvedeným v odst. 5 tohoto 
článku smlouvy, pokud vzhledem k povaze vady nesjednal s Objednatelem lhůtu jinou.  

 
5. Vady zboží, na něž se vztahují práva z vadného plnění nebo práva ze záruky, uplatňuje 

Objednatel písemně na adrese uvedené v záhlaví této smlouvy nebo na e-mailové 
adrese Dodavatele: XXXXXXXXXXX. Dodavatel obratem, nejpozději do 48 hodin od 
nahlášení vady navrhne Objednateli způsob odstranění vady a to včetně místa 
odstranění příslušné vady. 
 

6. Způsob vyřízení reklamace určuje Objednatel. 
 

Článek IX.   
Smluvní pokuty 

1. Pokud Dodavatel nedodrží dodací lhůtu sjednanou v článku V. odst. 1. této smlouvy, 
zaplatí Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,2 % z celkové ceny nedodaného zboží 
příslušné objednávky včetně DPH za každý započatý den prodlení. 
 

2. V případě prodlení Dodavatele s odstraněním vad ve lhůtách podle čl. VIII. odst. 4 této 
smlouvy je povinen Dodavatel uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,2 % z ceny 
té části reklamovaného zboží, u níž nedošlo k odstranění vad, včetně DPH za každý 
započatý kalendářní den prodlení, min. 1 000,- Kč za každý započatý den prodlení.  
 

3. Úhradou smluvní pokuty podle předchozích odstavců není dotčeno právo Objednatele 
na náhradu škody v plné výši. 



„GŘ OL – Instalace zvukového výstražného a světelného zařízení modré barvy (VZMR)“ 

Stránka 7 z 12 

 

 
4. Za porušení povinnosti mlčenlivosti specifikované v čl. XI. odst. 1 této smlouvy 

je Dodavatel povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 10 000,- Kč, a to za 
každý jednotlivý případ porušení povinnosti. 

 
5. Pro vyúčtování úroku z prodlení dle čl. VII. odst. 6 této smlouvy a smluvních pokut dle 

tohoto článku platí obdobně ustanovení čl. VII. odst. 1 až 3 této smlouvy. 
 

6. Smluvní strany se dohodly, že Objednatel může provést započtení své pohledávky za 
Dodavatelem na zaplacení smluvní pokuty proti pohledávce Dodavatele za 
Objednatelem na úhradu kupní ceny za řádně dodané a převzaté zboží. Dodavatel není 
oprávněn převést jakoukoliv pohledávku za Objednatelem na třetí osobu. 
 

Článek X.   
Ukončení smlouvy 

1. Tuto Smlouvu lze ukončit kromě uplynutí doby, po kterou byla sjednána dle článku V. 
odst. 1. této smlouvy písemnou dohodou smluvních stran této Smlouvy, nebo uplynutím 
dvouměsíční výpovědní doby v případě, že kterákoliv ze stran této Smlouvy tuto 
Smlouvu vypoví a to z jakéhokoliv důvodu nebo bez udání důvodu. 

 
2. Objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy, jestliže Dodavatel podá insolvenční 

návrh z důvodu svého úpadku ve smyslu zákona č. 182/2006 Sb., o  úpadku a 
způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„insolvenční zákon“), dále pokud insolvenční soud nerozhodne o insolvenčním návrhu, 
podaném dodavatelem z důvodu svého úpadku nebo věřitelem Dodavatele z důvodu 
úpadku Dodavatele, do 3 měsíců ode dne zahájení insolvenčního řízení, dále pokud 
insolvenční soud vydá rozhodnutí o  úpadku Dodavatele ve smyslu § 136 insolvenčního 
zákona a dále pokud Dodavatel vstoupil do likvidace. 
 

3. Objednatel je oprávněn odstoupit od této Smlouvy, jestliže Dodavatel je v prodlení 
s dobou plnění uvedenou v článku V. odst. 2 této Smlouvy do již předaného vozidla 
Objednateli o více než 10 kalendářních dnů.  

 
4. Objednatel je dále oprávněn odstoupit od této Smlouvy, jestliže Dodavatel je v prodlení s 

dobou potvrzení příslušné objednávky uvedenou v článku V. odst. 1 této Smlouvy o více 
než 8 kalendářních dní. 
 

5. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě podstatného porušení této 
smlouvy.  

 
6. Podstatným porušením této smlouvy ze strany Dodavatele se rozumí zejména: 

 
a) Nedodržení smluvních podmínek garantujících vlastnosti a kvalitu ZVSZ dle této 

smlouvy, 

b) Porušení § 2 odst. 1 písm. c) zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění 
pozdějších předpisů. 

 
Článek XI.  

Další ujednání 

 
1. Všechny informace, které se Dodavatel dozví v souvislosti s plněním dle této smlouvy, 

jsou důvěrné povahy. Dodavatel se zavazuje zachovávat o důvěrných informacích 
mlčenlivost a důvěrné informace používat pouze k plnění této smlouvy. Povinnost 



„GŘ OL – Instalace zvukového výstražného a světelného zařízení modré barvy (VZMR)“ 

Stránka 8 z 12 

 

zachovávat mlčenlivost znamená zejména povinnost zdržet se jakéhokoliv jednání, 
kterým by důvěrné informace byly sděleny nebo zpřístupněny třetí osobě nebo by byly 
využity v rozporu s jejich účelem pro vlastní potřeby nebo pro potřeby třetí osoby, 
případně by bylo umožněno třetí osobě jakékoliv využití těchto důvěrných informací. 
Dodavatel je povinen přijmout opatření k ochraně důvěrných informací. Povinností 
mlčenlivosti dle tohoto článku smlouvy není dotčena povinnost Dodavatele sdělit nebo 
zpřístupnit důvěrné informace třetí osobě, která vyplývá z účinných právních předpisů 
nebo z rozhodnutí orgánů veřejné moci, jakož i zpřístupnění důvěrných informací svému 
právnímu, účetními nebo daňovému poradci, kteří jsou vázáni povinností mlčenlivosti. 
Povinnost zachovávat mlčenlivost trvá i po skončení smluvního vztahu vzniklého na 
základě této smlouvy nebo v přímé souvislosti s ní. 
 

2. Dodavatel je podle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších 
předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v 
souvislosti s úhradou kupní ceny z veřejných výdajů za zboží dodané na základě této 
smlouvy. 
 

3. Smluvní strany této smlouvy se dohodly, že veškerá právní jednání činěná podle této 
smlouvy mohou být doručována prostřednictvím provozovatele poštovních služeb, 
prostřednictvím datové schránky nebo e-mailem, vždy však tak, aby bylo možné zajistit 
výkaz o doručení písemnosti, druhé straně této smlouvy, popř. o odepření přijetí takové 
písemnosti druhou stranou této smlouvy. 

 
4. Objednatel má právo uveřejnit na svém profilu zadavatele tuto smlouvu včetně všech 

jejích případných změn a dodatků a výši skutečně uhrazené ceny za plnění této 
smlouvy. 

 
5. Tato Smlouva včetně všech jejích případných změn, dodatků bude Objednatelem 

zveřejněna v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
ve znění pozdějších předpisů, v Registru smluv. 

 
6. Dodavatel a Objednatel si jsou při plnění smlouvy vědomi povinností vyplývajících ze 

zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. Dodavatel a Objednatel jsou 
oprávněni zpracovávat osobní údaje v rozsahu nezbytně nutném pro plnění předmětu 
této smlouvy za tímto účelem jsou oprávněni osobní údaje zejména ukládat na nosiče 
informací, upravovat, uchovávat po dobu nezbytnou k uplatnění práv Objednatele 
vyplývajících ze Smlouvy, předávat zpracované osobní údaje objednateli, osobní údaje 
likvidovat, vše v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
7. Dodavatel a Objednatel učiní v souladu s účinnými právními předpisy dostatečná 

organizační a technická opatření zabraňující přístupu neoprávněných osob k osobním 
údajům. 

 
8. Stane-li se některá ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to 

ostatních ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní vztahy se 
v tomto případě zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné/neúčinné novým 
ustanovením platným/účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému 
ekonomickému účelu stanovení neplatného/neúčinného. Do té doby platí odpovídající 
úprava obecně závazných předpisů České republiky.  
 



„GŘ OL – Instalace zvukového výstražného a světelného zařízení modré barvy (VZMR)“ 

Stránka 9 z 12 

 

Článek XII.  
Závěrečná ujednání 

1. Právní vztahy mezi smluvními stranami této smlouvy, vzniklé z této smlouvy nebo 
v souvislosti s touto smlouvou, které nejsou v této smlouvě zvlášť upraveny, se řídí 
právním řádem České republiky, zejména občanským zákoníkem. 
 

2. Za Objednatele jsou ve věcech této smlouvy oprávněni jednat: 
 
a) Ing. Mgr. Petra Prokešová,  

ředitelka odboru logistiky GŘ VS ČR 
 Tel: XXXXXXXXXXX, e mail: XXXXXXXXXXXXX, 

– ve věcech podpisu této smlouvy.  
 
b) Mgr. Karel Kraus, 

Vedoucí oddělení automobilové služby odboru logistiky GŘ VS ČR  
 Tel. XXXXXXXXXX, mob. Tel. XXXXXXXXXX, e mail: XXXXXXXXXXXXX, 

– v technických věcech realizace této dohody a dílčích objednávek, převzetí zboží 
včetně příslušných dokumentů a odsouhlasení dodacích listů (předávacích 
protokolů). 
 

c) Michaela Janáčková 

Oddělení automobilové služby odboru logistiky GŘ VS ČR  
 Tel. XXXXXXXXXXX, mob. Tel. XXXXXXXXX, e mail: XXXXXXXXXXXXX, 

– v technických věcech realizace této dohody a dílčích objednávek, převzetí zboží 
včetně příslušných dokumentů a odsouhlasení dodacích listů (předávacích 
protokolů). 

 
d) Další osoby určené zástupcem Objednatele po podpisu této Smlouvy, 

– ve věcech předání vozidla k montáži ZVSZ na adresu Dodavatele, jeho převzetí 
zpět, převzetí příslušných dokladů, odsouhlasení předávacího protokolu a účasti 
funkční zkoušky. 

    
3. Dodavatel určuje svého oprávněného zástupce pana Michala Raisera, tel: 

XXXXXXXXXXX, e mail: XXXXXXXXXX, který bude po dobu účinnosti této Smlouvy 

zajišťovat servis Objednateli spojený s předmětem této Smlouvy. Servis spočívá 
především v zajištění dodržování příslušných termínu stanovených touto Smlouvou, 
předávání a převzetí příslušných vozidel Objednatele Dodavateli, kvality montáže VRT a 
funkčních zkoušek a vyřizování případných reklamací Objednatele.  

 
4. Smluvní strany této smlouvy se v souladu s § 89a zák. č. 99/1963 Sb., občanský soudní 

řád, ve znění pozdějších předpisů, dohodly, že místně příslušným soudem pro případ 
sporů vyplývajících z této smlouvy je soud příslušný dle sídla Objednatele. Věcná a 
výlučná příslušnost soudu tím není dotčena. 
 

5. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována jen písemnými dodatky, číslovanými 
ve vzestupné řadě, podepsanými oběma smluvními stranami této smlouvy. Ustanovení 
předcházející věty se neuplatní na změny osob uvedených v odst. 2 a 3 tohoto článku. 
Případná změna osob bude řešena písemným oznámením druhé smluvní straně na její 
adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy. 

 



„GŘ OL – Instalace zvukového výstražného a světelného zařízení modré barvy (VZMR)“ 

Stránka 10 z 12 

 

6. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla 
uzavřena po vzájemném projednání, svobodně, vážně a nikoliv na základě nevýhodných 
podmínek. Smluvní strany potvrzují autentičnost této smlouvy svým podpisem.  

 
7. Tato smlouva se uzavírá v elektronické formě a bude podepsána oprávněnými osobami 

zaručeným elektronickým podpisem. 

 
8. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu tou stranou této smlouvy, která ji podepíše 

jako poslední. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího zveřejnění v registru smluv. 
Uveřejnění zajistí Objednatel.  

 
Nedílnou součástí této smlouvy je: 
 
Příloha č. 1 – Technický popis sady ZVSZ 
 
   
   

Za Objednatele: 29.03.2023  Za Dodavatele: 28.03.2023 
 
 
 
 

-------------------------------------------- 
Ing. Mgr. Petra Prokešová,  
ředitelka odboru logistiky  

GŘ VS ČR 

  
 
 
 

--------------------------------------------- 
Lenka Olmrová,  

jednatel spol. SICAR, spol. s r.o. 

 
 



„GŘ OL – Instalace zvukového výstražného a světelného zařízení modré barvy (VZMR)“ 

Stránka 11 z 12 

 

 
Příloha č. 1 Smlouvy 
 

TECHNICKÝ POPIS ZVLÁŠTNÍHO VÝSTRAŽNÉHO ZVUKOVÉHO  

A SVĚTELNÉHO ZAŘÍZENÍ 

 
a) 1x zvláštní výstražné zvukové zařízení  

 

Zvláštní zvukové výstražné zařízení o minimálním výkonu 100W. Zesilovač určený pro 

skrytou montáž se třemi tóny + Air Horn. Zvukové výstražné zařízení je možné aktivovat po 

sepnutí zvláštního světelného zařízení modré barvy. Po aktivaci lze stiskem klaksonu sepnout 

Air Horn 

b) 2x kruhový magnetický nízkoprofilový LED maják 

 

Kruhový magnetický nízko profilový LED maják o maximální výšce 90 mm s minimálním 

průměrem základny 118 mm s minimálním počtem osmi LED bodů o minimálním výkonu 

3W. LED body vyzařují modrý svit a jsou kryty modrým krytem. Minimální požadavky 

certifikace EHK 65, EHK 10 a stupněm krytí IPX5. Magnetický maják je určen pro použití do 

rychlosti jízdy vozu až do 250 km/hod 

c) 1 pár přídavných zvláštních LED světel 

 

1 pár LED diodových přídavných zvláštních výstražných světel vyzařující modrý svit s čirým 

krytem. Instalovány v masce vozidla s minimálním počtem 6-ti LED body, nízko profilové 

provedení do maximálně 10 mm doplněné v celé zadní ploše světla o plastovou podložku 

vyrovnávající nerovnost masky. Instalace tohoto světla nesmí přesahovat celkový obrys 

masky vozu. Alternativně mohou být nabídnuta doplňková zvláštní výstražná světla se 

shodným počtem LED bodů nepřečnívající obrys masky automobilu (zapuštěné do masky 

vozidla). Tato světla svítí současně s hlavním osvětlením, avšak musí být možnost jejich 

samostatného vypnutí. Minimální požadavky certifikace EHK 65, EHK 10 a IPX8. Připojení 

přídavných zvláštních výstražných světel k palubní síti vozu musí být automobilovými 

konektory vhodnými pro externí použití. 

d) 2x zapalovačové zásuvky palubní sítě 12 V 

 

Dodání a montáž 2ks zapalovačové zásuvky palubní sítě 12V jištěné nožovou automobilovou 

zásuvkou 15A (každá zásuvka samostatně) s optickým návěstidlem zobrazující přítomnost 

napětí. 1ks zásuvky bude umístěn na levém B sloupku ve spodní třetině sloupku pro pohodlné 

připojení magnetického majáku. 1ks zásuvky bude umístěno na levém D sloupku ve spodní 

polovině pro pohodlné připojení magnetického majáku. 

e) Ovladačů zvláštního výstražného a zvukového světelného zařízení 

 

Ovladače zvláštního výstražného zvukového a světelného zařízení budou realizovány malými 

analogovými spínači, které budou instalovány do palubní desky vozu v dosahu řidiče 

automobilu. Minimální počet spínačů budou tři popřípadě čtyři a to v závislosti na 

nabídnutém zesilovači zvláštního výstražného zvukového zařízení. První spínač bude určen 

pro centrální zapínání a vypínání zvláštního světelného zařízení (2 ks zapalovačových 



„GŘ OL – Instalace zvukového výstražného a světelného zařízení modré barvy (VZMR)“ 

Stránka 12 z 12 

 

zásuvek a přídavných LED světel v masce, po zapnutí prvního vypínače se aktivuje zvláštní 

zvukové výstražné zařízení do pohotovostního režimu (následně je možné stiskem klaxonu 

spustit tzv., AIRHORN). Druhý vypínač je určen pro aktivaci tónů zvláštního zvukového 

výstražného zařízení. Třetí vypínač je určen pro měnění tónů zvláštního zvukového 

výstražného zařízení. Alternativně může být třetí vypínač nahrazen stiskem klaxonu. Čtvrtý 

vypínač je závislý na prvním a je tímto vypínačem možné samostatně deaktivovat nebo 

aktivovat přídavná zvláštní výstražná světla v masce vozu. Druhý a třetí vypínač je funkční 

jen v případě zapnutí prvního vypínače. 

 
 


